
2018年4月吉日 

川崎市第４種登録チーム代表者 各位 

特定非営利活動法人 川崎市サッカー協会 

第4種委員長 

芝原 輝夫 

 

市TCへのスタッフ派遣依頼（お願い） 

 

春暖の侯、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素から当協会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り、誠に有難う御座います。 

 

さて、厳選された選手のみで行われていた選抜活動から、多くの選手を抱えより多くの選手が川崎市を代表して大会へ

出場する機会が増えるトレセン活動へと変更し数年が経過いたしました。選抜とトレセンのどちらの活動にしても良し悪

しがありますが、どのようなシステムであれ、逞しく・賢く戦えて、世界へ羽ばたく選手を一人でも多く育成する事に変

わりはありません。近年、時代の変化もあり与えられている環境が大きく変化してきております。今現在預かっている選

手のほとんどが所属チームの活動以外にもスクール等に通うようになってきております。サッカーが認知され普及され素

晴らしい事と思いますが、その一方で同じようなタイプの選手が多く輩出されてきているようにも思えます。特に、拘り

を持ってプレーする選手が減少してきているように感じます。そもそもサッカーはシンプルなスポーツであるはずです。

誰よりも多くゴールを決めたい！誰にもボールを奪われずにゴールを目指したい！絶対にゴールを入れさせない！等々、

サッカーの本質に立ち返る必要がある時代に突入しているのかもしれません。 

 

 前置きが長くなりましたが、「指導者が変われば選手も変わる」そのような考えのもと、より多くの指導者と多くの事

を共有しながら、川崎市全体の発展に繋がるトレセン活動を行なっていきたいと考えております。指導者としてのサッカ

ーに対する考え方や指導の質の向上が、選手を成長させていく上で非常に重要かつ必要不可欠な事です。 

 是非とも皆様のチームから指導者を派遣していただき、選手共々指導者にとっても有意義な場となるように皆様と研鑽

していきたいと考えております。 

 つきましては、下記をご確認いただき、ご検討の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【派遣期間】 2018年4月～2019年3月まで ※期間はあくまでも目安です。 

 

【派 遣 日】 水曜日 / 月1回～2回 

 

【派遣場所】 等々力第2サッカー場 

 

【派遣時間】 17：00～20：30 

 

※その他、週末開催日や招待大会等が予定されております。  

詳細は別紙「2018年度川崎市TC年間スケジュール（案）」をご確認ください。 

 ご不明点等も含めまして何かございましたら、下記、藤原までお問い合わせください。 

以上 

 

 

≪問合せ先≫                          

特定非営利活動法人 川崎市サッカー協会 

第 4種委員会 強化部 藤原 隆詞 

E-MAIL ： fujihara@frontale.co.jp 

携帯 ： 070-6441-3933 


